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صفحه‌آرا: مهرداد  هاشمیان

»درستایش آب « به موزه امام علی ع  رسید
در ادامه برنامه کارگاه‌های هجدهمین جشنواره هنرهای تجسمی فجر، با موضوع آب و ساخت عروسک‌های 
باران‌خواهــی، منتخبــی از این عروســک‌ها با عنوان نمایشــگاه »درســتایش آب« بــه نمایــش درمی‌آید.‌ این 

عروسک‌ها تا ٣١ خرداد در موزه هنرهای دینی امام علی)ع( میزبان علاقه‌مندان خواهند بود.

تمدید نمایش »خشم قلمبه« تا پایان خرداد
اجرای نمایش کودک »خشــم قلمبه« از تولیدات مرکز تولید تئاتر عروســکی کانون پرورش فکــری کودکان و 
نوجوانان تا پایان خرداد ۱۴۰۵ تمدید شد. این نمایش به نویسندگی سعید ابک و کارگردانی وحید نفر است و 

هر هفته از سه‌شنبه تا جمعه ساعت ۱۸ اجرا می‌شود.

پیام رهبری، نقشه راه آینده
واکنش‌ کاربران فضای مجازی به پیام رهبر معظم انقلاب در سالگرد ارتحال امام خمینی‌ره‌

علی الله‌ســلیمی |  روزنامه‌نگار| ‌‌‌ ‌‌  پیام 
رهبر معظم انقلاب، آیت‌الله سیدمجتبی گزارش

خامنه‌ای به مناســبت سی‌وهفتمین 
سالگرد ارتحال حضرت امام خمینی)ره( در شرایط 
کنونی کشور حاوی نکات کلیدی و وحدت‌بخشی است 
که می‌تواند سرلوحه امور در عرصه‌های گوناگون شود. 

رهبر معظم انقلاب با گرامیداشت یاد امام خمینی)ره( 
و رهبر شهید انقلاب، ضمن اشــاره به اینکه مکتب 
خامنه‌ای عزیز، همان مکتب خمینی کبیر در امتداد 
اسلام ناب است، درخصوص مســائل روز فرمودند: 
»دشمن خبیث که به‌خاطر مواجهه با ضربه قاطع چه 
‌در نبرد نظامی و چه در میــدان و خیابان، تحقیری

پرمعنا و عمیق را تجربه می‌کند، کید خود را در جنگ 
ترکیبی بر 2نقطه متمرکز ساخته است؛ یکی تاب‌آوری 
مردم، دیگری ایجاد خطا در دســتگاه محاسباتی 
مسئولان کشور.« کاربران شبکه‌های اجتماعی به این 
پیام رهبری واکنش‌های متفاوتی نشان داده‌اند که 
برخی نظرات کاربران را در این زمینه مرور می‌کنیم.
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دشــمن بــرای کمرنــگ کــردن شکســت در میدان 
و دیپلماســی و ســنگر خیابــان، حــالا متوســل بــه 
گزینه‌های دیگری شده؛ یکی هدف گرفتن تاب‌آوری 
مردم و دیگری ایجاد خطا در دســتگاه محاسباتی 
مسئولان کشور؛ و این جز با انتشار ویروس تردید، 

بدگمانی و اختلاف امکانپذیر نیست!

پیــام رهبــر انقــاب فقــط روایــت گذشــته نبــود؛ 
نقشه راه آینده هم بود.‌از امتداد مکتب امام)ره( 
در مســیر رهبر شــهید انقــاب تــا هشــدار درباره 
#جنگ_ادراکی دشمن؛ جنگی که باتردید، یأس، 
ترس و اختلاف به‌دنبال تغییر محاسبات مردم و 
مسئولان اســت.‌حفظ امید و ســرمایه اجتماعی 

یک ضرورت راهبردیه، نه یک انتخاب.

رهبر انقلاب 2حربه جدید دشــمن را  هدف‌گرفتن 
‌تــاب‌آوری مــردم و ایجــاد خطــای محاســباتی بــرای 
مسئولان اعلام کردند.‌راه مقابله با این کید دشمن 
هم مشخص شده: اعتماد متقابل، حفظ انسجام 
و مقابلــه بــا یــاس و بدبینی.‌همچنــان هــر اقدامــی 
کــه وحــدت ملــی را خدشــه‌دار کنــد بــازی در زمین 

دشمن است.

ایمان و باور امام خمینی به مردم، آمادگی آنها را کشف کرد، خون رهبر شهید 
آنها را مبعوث کرد و درایت و شــجاعت رهبر معظم انقلاب اسلامی آیت‌الله 
سیدمجتبی حسینی خامنه‌ای این ملت را به سعادت ابدی خواهد رساند. 

تو به ما جرأت توفان دادی.

در پیام رهبر انقلاب وحدت صرفا یک توصیه 
اخلاقی نیســت، بلکــه بخشــی از قــدرت ملی 
تعریف می‌شــود. برای همین تخریب اعتماد 
عمومی یــا دوقطبی‌ســازی جامعــه، فقط یک 
خطــای رســانه‌ای یــا سیاســی نیســت بلکــه 
می‌تواند در امتداد همان پــروژه‌ای قرار بگیرد 

که دشمن در جنگ شناختی دنبال می‌کند.

 رهبر معظم انقلاب اسلامی تضعیف تاب‌آوری 
مــردم و ایجــاد خطــا در دســتگاه محاســباتی 
مسئولان کشــور‌ را کید جدید دشــمن پس از 
شکست در میدان نظامی از نیروهای مسلح و 
در خیابان از ملت مبعوث‌شده، عنوان کردند.

اشاره رهبر انقلاب به 2نقطه‌ای که دشمن بر آن 
متمرکز شده اســت توجه و اهتمام ویژه دولت و 
مردم را می‌طلبد. نگاه مسئولانه و تلاش دولت 
در رفع مشکلات معیشــتی »تاب‌آوری مردم« را 
بــالا می‌بــرد و اعتماد مــردم بــه مســئولان و کنار 
گذاشتن اختلافات سیاســی کاذب باعث تمرکز 
مسئولان و عدم‌خطای دستگاه محاسباتی کشور 

می‌شود. #جنگ_ترکیبی

‌پرفروش‌های کانون 
در نمایشگاه کتاب میناب ۱۶۸ 

همزمان بــا برگزاری نمایشــگاه کتاب کــودک و نوجوان 
میناب‌۱۶۸، مجموعه‌ای از آثار کانون پرورش فکری کودکان 
و نوجوانان با استقبال گسترده بازدیدکنندگان روبه‌رو شد 
و در فهرست پرفروش‌ترین کتاب‌های این رویداد فرهنگی 

قرار گرفت.
به گزارش همشــهری، در جریان برگزاری نمایشگاه کتاب 
کودک و نوجوان میناب ۱۶۸، شماری از آثار کانون پرورش 
فکری کودکان و نوجوانان توانســتند توجه ویژه مخاطبان 
کودک، نوجوان و خانواده‌ها را به‌خود جلب کنند و در میان 
پرفروش‌ترین عنوان‌های این رویداد قرار گیرند. در میان آثار 
پرفروش این نمایشگاه، کتاب‌های »در جست‌وجوی خدا« اثر 
کلرژوبرت، »هدیه خاله نگین« از افسانه شعبان‌نژاد، »گلدان 
خالی« اثر دِمی با ترجمه نورا حق‌پرســت، »قصه کفاش و 
کیسه طلا« نوشته ژان دو لافونتن با ترجمه منصور فتحی، 
»بیا یاد بگیریم که نترسیم« اثر تووا ناوارا با ترجمه عنایت‌الله‌ 
شهیدی، »شب‌های شیرین« به نویسندگی محمد میرکیانی 
و »خشم قلمبه« نوشته میری دلانسه با ترجمه سیدمهدی 

شجاعی، با استقبال چشمگیر مخاطبان همراه شدند.
‌ مجموعه داســتان‌های کوتاه »آی قصه قصه قصه« که به 
کوشش زهره پریرخ، شراره وظیفه‌شــناس و بهار طائرپور 
منتشر شده نیز ازجمله آثار پرمخاطب این رویداد فرهنگی 

است که با اقبال خانواده‌ها و کودکان مواجه شد.
از دیگــر کتاب‌های مورد توجــه کانون در این نمایشــگاه 
می‌توان به »قلب مترسک«، »دســت کوچولو پاکوچولو«، 
»موش سر‌به‌هوا«، »اسمت چیه خرگوش«، »چی چی قاشق 
قیچی«، »ســفر به دور دنیا«، »اون چیه اون کیه«، »خرس 
کوچولوی قطبی مرا به خانه ببر«، »فیل قرمز گم شــده«، 
»مهمان‌های ناخوانــده«، »ماهی رنگین‌کمان«، »تاپ تاپ 
تاپ«، »بابا‌برفی«، »خانه پر سر و صدا«، »بهترین نان برای 
مهربان‌ترین حیوان«، »تو لک‌لکی یا دارکوب« و »پسری که 

از پنجره بیرون را نگاه می‌کرد« اشاره کرد.

‌ سفری به 
‌کارگاه پنهان

 جان اشتاین‌بک
بیشــتر خوانندگان جان اشــتاین‌بک را با شاهکارهایی 
چون »خوشه‌های‌خشم«، »شــرق بهشت« و »موش‌هاو 
آدم‌ها«  می‌شناسند؛ اما کتاب »برای امروز کافی است« 
فرصتی کم‌نظیر فراهم می‌کند تــا نه با رمان‌های او، بلکه 
با ذهن و زندگی روزمــره‌اش روبه‌رو شــویم. این اثر که 
شامل یادداشت‌های روزانه اشــتاین‌بک است، با ترجمه 
روان پیمان طالبی از سوی انتشارات مهرگان خرد منتشر 
شده و پنجره‌ای نادر به پشت صحنه آفرینش ادبی یکی از 

بزرگ‌ترین نویسندگان قرن بیستم می‌گشاید.
»برای امروز کافی اســت« مجموعه‌ای از یادداشت‌هایی 
است که اشــتاین‌بک در جریان کار بر یکی از مهم‌ترین 
آثارش نوشته است؛ نوشته‌هایی که نه برای انتشار، بلکه 
برای ثبت دغدغه‌ها، تردیدها، امیدهــا و فراز و فرودهای 
زندگی روزانه او شکل گرفته‌اند. در این صفحات، نویسنده 
برنده جایزه نوبل ادبیات را نه بر سکوی شهرت، بلکه پشت 
میز کارش می‌بینیم؛ انســانی که با خستگی، اضطراب، 
وســواس و حتی ترس از ناتمام ماندن کار دســت‌وپنجه 

نرم می‌کند.
جذابیت اصلی کتاب در همین صمیمیت بی‌واسطه نهفته 
است. اشــتاین‌بک در یادداشــت‌هایش از روند نوشتن، 
مشکلات شخصی، برنامه‌های روزانه و نگرانی‌های حرفه‌ای 
سخن می‌گوید و به خواننده نشان می‌دهد که خلق یک اثر 
ماندگار بیش از آنکه نتیجه الهام‌های ناگهانی باشد، حاصل 
انضباط، پشتکار و مبارزه‌ای روزانه با صفحه سفید است. این 
کتاب در واقع دفتر کار نویسنده‌ای بزرگ است؛ دفترچه‌ای 

که رازهای پنهان فرایند نویسندگی را آشکار می‌کند.
ترجمه پیمان طالبی نیز کوشــیده است لحن صمیمی و 
بی‌تکلف اشتاین‌بک را حفظ کند و متن را به شکلی روان و 
خواندنی در اختیار مخاطب فارسی‌زبان قرار دهد. نتیجه، 
کتابی اســت که هم برای علاقه‌مندان به آثار اشتاین‌بک 
و هم برای نویســندگان، مترجمان و دوستداران ادبیات 

جذاب و الهام‌بخش خواهد بود.
»برای امروز کافی است« یادآور این حقیقت ساده اما مهم 
است که حتی بزرگ‌ترین نویسندگان جهان نیز هر روز از 
نقطه‌ای کوچک آغاز می‌کنند؛ از چند صفحه، چند خط و 

تلاشی که فقط برای همان روز کافی است.


